
2025年 4月 18日 

取引先各位 

興人フィルム＆ケミカルズ株式会社 

 

 

フィルム製品の価格改定について 

 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より格別のご愛顧を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

昨今、人手不足を背景に将来を担う人材や生産に要する人員の確保に伴う労務費の上昇

が続いております。また、社会問題となっている物流業界の労働環境改善に伴い物流費が

断続的に高騰しており、配送に関わる費用や外注加工費の負担が増大しております。 

弊社としましても経費削減や業務効率化に努めてまいりましたが、度重なるコスト上昇

により、自助努力でコスト吸収することは極めて困難な状況にあります。 

つきましては、今後も安定的な製品の供給を継続していくため、誠に不本意ではござい

ますが、下記のとおり価格を改定させていただきたく、ご案内申し上げます。何卒、諸事

情をご賢察のうえ、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

今後ともより良い製品・サービスの提供に努めてまいりますので、引き続きご愛顧のほ

どよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

 

■ 対象製品 ：弊社フィルム全製品 

 

■ 改定幅  ：現行価格より 5％以上の値上 

 

■ 改定実施日：2025年 05月 21日より 

 

以上 


